*Tygodnik katolicki wychodzi co tydzień w Piątek. Cena prenumeraty 1 Tal. ćwierćrocznie. Listy z zagranicy adresować należy do Poznania (Posen, Grand Duché de Posen.) Redakcyjja odbiera tylko frankowane korespondencyje. Rękopisy tylko się na wyraźne poprzędnie żądania zwracają. Po użyciu ulegają niezwłocznie zniszczeniu.*

**Spis rzeczy:** Allokucyja papieżka. — O poście (ciąg dalszy.) — *Korespondencyje:* z Poznania, z Rzymu 1, 2, z Dyjcezyji Przemyskiej. — *Przegląd tygodniowy:* Prusy 1, 2. — *Korespondencyja rzymska i neapolitańska w Dzienniku.* — Mowa posła Niegolewskiego w parlamencie berlińskim. — *Przegląd dzienników rosyjskich.* — Składka na kanon. Bł. Józafata.

## ALLOKUCYJA OJCA ŚWIĘTEGO PIUSA IX. miana na tajnym Konsystorzu dnia 22 lutego.

*Venerabiles Fratres.*

Cum caritas Christi Nos urgeret ad exquirendam rationem, qua prospicere possemus viduitati tot Italiae dioecesium, mense martio anni 1865 epistolam manu Nostra dedimus Serenissimo Regi Victorio Emmanueli, eum rogantes, ut aliquem ad Nos delegaret, cum quo de tam gravi negotio agere liceret. Cumque votis Nostris ipse obsequutus esset, inita reapse fuere colloquia; quae tamen, culpa sane non Nostra, caruerunt exitu, Nostrumque frustrata sunt desiderium, qui ad ea descenderamus acti vehementi studio procurandae salutis animarum, quam semper haec Sancta Sedes ceteris omnibus merito praetulit. Resumptum quidem nuper fuit negotium, iis volentibus, qui rerum Italiae potiuntur; verum de hoc themate dicere, Venerabiles Fratres, non sine gravi tristitia et acerbo dolore valemus. Sacri enim Antistites, quos ad vacuas Sedes missuri sumus, non modo censum episcopalis cuiusque mensae distractum invenient, sibi bique subductum quidquid propriae inopumque sustentationi usui esse consueverat; sed, quod deterius est etiam, dispersos sanctuarii lapides, deserta perfectionis religiosae confugia, claustrorum habitatores omni substantia orbatos, sacras virgines eductas e foramine petrae, quo se, Deo iuvante, receperant victurae ac moriturae in osculo sponsi coelestis. Grave sane et ingratum est, ad hujusmodi Sedes, in tanta praesertim publicarum rerum angustia, Episcopos destinare. Quid tamen inde? Recedemusne ideo a proposito? Absit: pergant agricolae ad vineam a Deo plantatam et irrigatam sanguine Filii sui; eant, ipsam culturi in nomine Jesu Christi, potissimum ab eo opem expectantes; adeant illam Deiparae patrocinio confisi, quae validissime iis suffragari poterit. Nam ipsa dum sapientiae sedes est ad replendos Pastores disciplina intellectus, simul, uti refugium peccatorum, multos ex errantibus ad eos facile reducet; uti afflictorum consolatrix, complurium per ipsos leniet miserorum aerumnas; uti auxilium christianorum, iis obsequium, filialemque multorum pietatem conciliabit; ut in plerorumque docilitate et affectu levamen invenient gravissimo muneri suo, et solatium in certamine exercendo adversus hostes Dei et potestates tenebrarum, quae totius agri evangelici potiri conantur, miserandam in eo vastitatem inducturae. Itaque inter novos